Nuperrime recepi Roma litteras sacerdotis J. Florczak<sup>40</sup>, qui nullam in iis mentionem facit suaे binae mediante gubernio germanico revocationis ad munus professoris in universitate Varsaviensi et ultimae mediante Excellentissima Dominatione Tua ad obeundum munus professoris in univer-

<sup>36</sup> Cfr. ANP LVII/3, N. 409, p. 265-266.

<sup>37</sup> Vide infra annexa n. 1-2 ad N. 521.

<sup>38</sup> Michael Sypek, cfr. ANP LVII/3, annexum ad N. 411, p. 268-270 et ibidem N. 446, p. 319.

<sup>39</sup> Marianus Nassalski, cfr. ibidem, notam 661, p. 269.

<sup>40</sup> Iosephus Florczak, cfr. ANP LVII/2, notam 325, p. 169 et ibidem N. 216, p. 249.

sitate Lublinensi. Ea arrepta occasione iterum atque iterum Excellentissimae Amplitudini Tuae supplicans, ut sua facias auctoritate propositum meum ad exitum deduci, eximiae venerationis meae sensus profiteor,

<sup>(a)</sup>hum.mus servus  
† S. Zdzitowiecki<sup>(a)</sup>

<sup>(a)</sup>a) *Manu propria.*

### N. 479.

**Achilles Ratti**  
**card. Petro Gasparri**

Varsaviae, 4 II 1919.

*Mittit litteras epi Mariani Fulman ad summum pontificem datas, quibus ordinarius Lublinensis papae pro nominatione sua gratias agit. Insuper commendat secretario status: "annesse suppliche per oggetti che esorbitano dalle facoltà amplissime che il Santo Padre si è con tanta bontà compiaciuto di concedere al Suo Visitatore per il bene di queste anime"*<sup>41</sup>.

**Autogr.:** AV, Segreteria di Stato 1919, R. 233 fasc. 1, N prot. 595 (N° 88 268).

**Cop. (ms.):** AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 923r.

**Facsimile:** Storti, p. 46.

### N. 480.

**Achilles Ratti**  
**card. Petro Gasparri**

Varsaviae, 4 II 1919.

*Revocat in memoriam litteras aepi Mohiloviensis Eduardi de Ropp et nuntiat informationem de eodem archiepiscopo a bolsevicis comprehenso, quam ipse litteris suis cigratis Romam transmiserit, falsam fuisse. Edocet etiam secretarium status de difficillima condicione, in qua vivere coguntur*

<sup>41</sup> Cfr. N. 475. Secretarius status per litteras 15 III 1919 (N° 88 268) datas, quae hic separatim non publicantur, quarum originale (dactylogr.) servatur in AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 789r (N prot. 895), visitatorem apostolicum certiores fecit se litteras epi M. Fulman ad dicasteria Curiae Romanae transmissee.

*fideles Ecclesiae Catholicae, ipse aepus Eduardus de Ropp eiusque epus auxiliaris Ioannes Cieplak. Transmittit opinionem aepi de Ropp de necessitate nominandi episcopum auxiliarem pro dioecesi Rigensi. Sua quidem sententia optimum candidatum ad id munus obtinendum certo futurum esse affirmat praesentem eiusdem dioecesis vicarium generalem, sac. Antonium Springowicz, sed aditum ad eum propter occupationem bolsevicam summopere arduum et fere impossibilem esse. Nuntiat insuper aepum de Ropp sperare eum Cieplak quam primum ad dignitatem archiepiscopalem promotum iri, quod archiepiscopo Romae promissum esse videtur.*